CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

BITURUNA/PR

EDITAL 008/2019

EDITAL CONVOCATÓRIO

A COMISSÃO ORGANIZADORA ELEITORAL DESIGNADA PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BITURUNA/PR– CMDCA, no uso da atribuição que
lhe é conferida pela Lei Municipal nº 1593/2011;  CONVOCA  os candidatos abaixo relacionados para

reunião  a ser realizada no dia 08 (OITO) de Agosto de 2019 às 09:00 (nove) horas no

Auditório da ACIB localizado à Rua Antônio Coradin – Centro (ao lado da Biblioteca Municipal) –
Bituruna- Paraná.

1.1 -A reunião cumpre os termos da Lei Municipal n.º 1593 de 23 de Novembro de 2011, Art. 42,

parágrafo 5.º - “ em reunião própria, deverá a Comissão Organizadora dar conhecimento formal
das regras de campanha a todos os candidatos considerados habilitados ao pleito, que firmarão
compromisso de respeitá-las e que estão cientes e acordes que sua violação importará na exclusão
do certame ou cassação do diploma respectivo” ; e do Edital n.º 001/2019 Item 6.2 -  “Compete à
Comissão Organizadora Eleitoral” ;  Inciso “e” – “ Realizar reunião destinada a dar conhecimento
formal das regras da campanha aos candidatos considerados habilitados ao pleito, que firmarão
compromisso de respeitá-las, sob pena de indeferimento do registro de candidatura, sem prejuízo
da imposição de sansões previstas na legislação local”.

1.1 - CANDIDATOS HABILITADOS

79N.º DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

01 ADILSO RODRIGUES DA SILVA

02 ADIR JOSE DE ALMEIDA

03 ADRIANO MARQUES

04 CARLA DANIELA SECCON VACCHI

05 CARLOS FERREIRA NUNES

06 CLAUDIA ALVES

07 DAIANE BISCHOF KINSELER

08 DARLEI PEREIRA

09 ELIDE VIEIRA

10 EMERSON CARLOS MAXINSKI

11 GEORGEA KLOBUKOSKI

12 HELIA DE FREITAS

13 IVONE DO PRADO

14 IVONETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS

15 JAQUELINE CORDEIRO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

BITURUNA/PR

16 JESSICA GRIZ

17 JONAS ADILSON DZOVONIARKIEWICZ

18 JOSIMARI DE LIMA RIBAS

19 JUAN ALEX DE LIMA

20 KARINA GRAZIELLY DE OLIVEIRA ZIELKE

21 LUIS ANTONIO DOS SANTOS

22 LUZIA APARECIDA PETTERSON BET

23 MARCOS DOS SANTOS

24 MARISA FERNANDA BARBOZA GRABOVSKI

25 MARLI TEREZINHA CHARNOSKI

26 MONICA DE PROENÇA

27 NABOR ANTONIO GIACOMINI JUNIOR

28 NAIARA APARECIDA TIGRE

29 NAIARA FATIMA SCHMACHTEMBERG

30 OZEIAS DAVID CUNHA

31 SABRINA RANSOLIN

32 SALETE ALVES DA SILVA

33 SHERON RAMIRES MACHADO CUSIN

34 SILVANA MARTINELLI

35 TIAGO KATSCHOR

Bituruna, 05 de Agosto de 2019.

Jeferson Camargo dos Santos – Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Fabiana Zambruski - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Silvia Lusia Santana Salvatti - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Cleunir José Sonalio - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral